
Página 1 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1395 - 15/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO- REPUBLICAÇÃO 

CREDENCIAMENTO Nº 02A/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 677/2022 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE RESERVA DE PESSOA JURÍDICA, PARA ATUAR NO 

PROGRAMA "BOLSA ATLETA". 

 

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 02/08/2022 ÀS 09h00.  

 

O EDITAL LICITATÓRIO E SEUS ANEXOS PODERÃO SER OBTIDOS, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO 

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL/SP: WWW.SANTAISABEL.SP.GOV.BR, LINK: LICITAÇÕES. TEL: (11) 4656-8731. 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 01/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.880/2022 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTAL (CAIXAS 

DE E-MAIL), INTERNET, TRANSPARÊNCIA (PARA O TERCEIRO SETOR), GUIA TURISTICO E INTEGRAÇÃO 

“GOOGLE FOR EDUCATION”.  

 

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 25/07/2022 ÀS 09h00. 

 

O edital licitatório e seus anexos poderão ser obtidos na Diretoria de Licitações e Contratos do Município de 

Santa Isabel, sito na Avenida República n° 530, 4º Andar, Centro – Santa Isabel/SP, das 08h00 às 17h00 ou no 

Portal da Transparência: www.santaisabel.sp.gov.br-link: Licitações e ainda no mural de avisos no térreo deste 

endereço.  

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.541/2022 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA 

DO MIRANTE MONTE SERRAT, COM EXECUÇÃO DE VARIAS OBRAS COMO: CONSERTO DE ESTRUTURA; 

IMPERMEABILIZAÇÃO; CONSTRUÇÃO DE CAMINHO; MURO DE ARRIMO; PARTES ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS; E 

CAIXA DE ÁGUA E ESCADA HIDRÁULICA (FASE I E II), COM FORNECIMENTO DE MATRIAL E MÃO DE OBRA. 

 

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 04/08/2022 ÀS 09H00. 

 

O edital licitatório e seus anexos poderão ser obtidos na Diretoria de Licitações e Contratos do Município de 

Santa Isabel, sito na Avenida República n° 530, 4º Andar, Centro – Santa Isabel/SP, das 08h00 às 17h00 ou 

Portal da Transparência: www.santaisabel.sp.gov.br- link: Licitações e ainda no mural de avisos no térreo deste 

endereço. 

 

 

 

Página 2 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1395 - 15/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

COMUNICADO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18A/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.994/2022 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE LEITE UHT INTEGRAL, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO 

QUE O PREGÃO PRESENCIAL Nº 18A/2022 FOI DECLARADO "DESERTO". 

 

MAIORES INFORMAÇÕES NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: WWW.SANTAISABEL.SP.GOV.BR, LINK: 

LICITAÇÕES. 

 

DAVID JOÃO NUNES INACIO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 

 

 

 

 

 

Página 3 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1395 - 15/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

GOVERNO – DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel 

Edital 01/2022 

04ª CHAMADA 

LISTA DOS CONVOCADOS 

Data da convocação: 15/07/2022 

 

 

Estão sendo convocados os seguintes estagiários do Processo Seletivo do EDITAL 01/2022. Os mesmos 

deverão enviar os documentos conforme está no item 9.5 para o e-mail convocacaoespecial@ciee.ong.br 

(adicionar em cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) até o dia 20/07/2022 (03 dias úteis depois 

do ato da convocação) conforme o EDITAL 01/2022. Caso o candidato não envie a documentação no prazo 

estabelecido, o mesmo será desclassificado. 

 

 

 

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

4 
MARIA VALDETE VIEIRA FIGUEIREDO 

CORDEIRO 
4 6 10 

  

 

 

 

 

  

ARQUITETURA 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

3 
JULIANA JENNIFER FERREIRA DOS 

SANTOS SILVA 
5 10 15 

4 KARINA GONCALVES GAROTTA 7 8 15 

  

 

 

   

DIREITO 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

9 RUCHELLI SALES FERNANDES 5 9 14 

10 DIEGO GABRIEL DOS SANTOS MERCES 4 10 14 

11 NIKOLAS SAMIR 6 8 14 

12 THAYS DINIZ PEREIRA 4 9 13 

  

Página 4 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1395 - 15/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:convocacaoespecial@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com


 
   

 

  

ENSINO MÉDIO 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

21 
PABLO FELIPE MOREIRA DO 

NASCIMENTO 
6 7 13 

22 RAYSSA NATHALIE NUNES RIBEIRO 6 6 12 

23 KAUÃ MARTINS 4 8 12 

24 CAUÃ HENRIQUE FREITAS MACEDO 5 7 12 

25 MARIA EDUARDA SANTOS DA SILVA 5 6 11 

26 ARIANE GODINHO ALVES 5 6 11 

27 MARIANA SANTOS DE OLIVEIRA 6 5 11 

28 NICOLAS BASILIO DE OLIVEIRA 5 6 11 

29 
MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA 

CESAR 
6 5 11 

   

 

 

  

GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

2 MARILENE SOARES DE OLIVEIRA 5 5 10 

   

 

 

  

PSICOLOGIA 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 
IORRANA VIANA FONSECA 

CAVALCANTE 
7 9 16 

2 MICHELE DE OLIVEIRA PINTO 6 9 15 

   

 

 

  

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

2 RAUL BARBOSA SILVA NOVAIS 4 9 13 

 

 

 

  

Página 5 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1395 - 15/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

 

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel 

Edital 02/2021 

07ª CHAMADA 

LISTA DOS CONVOCADOS 

Data da convocação: 15/07/2022 

 

 

 

Estão sendo convocados os seguintes estagiários do Processo Seletivo do EDITAL 02/2021. Os mesmos 

deverão enviar os documentos conforme está no item 9.5 para o e-mail convocacaoespecial@ciee.ong.br 

(adicionar em cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) até o dia 20/07/2022 (03 dias úteis depois 

do ato da convocação) conforme o EDITAL 02/2021. Caso o candidato não envie a documentação no prazo 

estabelecido, o mesmo será desclassificado. 

 

 

 

 

SERVIÇO SOCIAL 

C

L

A

S

S. 

NOME 

DATA DE 

NASCIM

ENTO 

PORTUG

UÊS 

CONHECIME

NTOS 

GERAIS 

TOT

AL 

3 
REGINA APAECIDA 

MELO DIOGO 

12/02/19

78 
1 5 6 

 

 

 

 

Página 6 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1395 - 15/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:convocacaoespecial@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com


 
 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL  

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA. 

 

No décimo quarto dia do mês de julho de 2022, ás 9:10h na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social, situada na Rua Prefeito José Basílio de Alvarenga, n°1000 – Jardim Monte Serrat, seguindo todos os 

protocolos de saúde previstos nos Decretos Federal, Estadual e Municipal, reuniram-se os membros do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a Presidente Sra Camila da Silva dos Santos representando 

a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Sra Eduarda de Oliveira Rocha representando a Secretaria 

Municipal de Assuntos Jurídicos, Sr Manoel Nunes Eleutério representando a Secretaria Municipal de Esportes, 

Sra Natália Sayuri Nagano de Oliveira representando a OAB/SP 164ª Subseção de Santa Isabel, Sr Antônio Ramon 

Peres representando a Apae Santa Isabel, Sra Tairine Camila Fernandes representando a Associação Afro 

Brasileira, Sr Sidnei Gonçalo de Freitas representando o Núcleo Filantrópico Palácio da Fraternidade, e os 

convidados: Sra Marta Lucena de Melo e Sr Mariovaldo Marangone Iglesias representando o Centro de Equoterapia 

Dinterinfeliz, Sra Talita de Souza Fernandes, Sr Carlos Alberto Lopes representando o Órgão Gestor de Apoio. A 

reunião foi conduzida pela Presidente Sra Camila que deu início cumprimentando a todos, e ressaltando que esta 

reunião ordinária teria três pautas específicas a serem abordadas, que seriam: Registro de Entidade Dinterinfeliz, 

Conferência Municipal, e Denúncia. Dando seguimento a Presidente Sra Camila aborda que houve uma solicitação 

para registro de entidade da Equoterapia Dinterinfeliz, acrescenta que de acordo com a Resolução nº02/2010- 

CMDCA, todos os documentos exigidos foram entregues. Deixa aberto a discussão e logo após a deliberação. Não 

havendo alternâncias, sendo aprovado por unanimidade. Ato contínuo a Presidente Sra Camila aborda sobre a 

Conferência Municipal, expressa que é necessária a criação de uma comissão organizadora para estar á frente 

das ações a serem executadas e reforça que o prazo para a proposta da Conferência é até dezembro de 2022. 

Com a palavra o Sr Carlos Lopes afirma que a Conferência é obrigatória para os três eixos, sendo eles: Municipal, 

Estadual e Federal e expõe que é de grande valia ter a participação da Sociedade Civil frente á comissão, visto 

que o Poder Público consiste em um ato de nomeação. Ato contínuo a Presidente solicita sugestões para a 

composição da comissão. Tendo a disposição dos representantes do Núcleo Filantrópico, OAB/SP e Associação 

Afro Brasileira. Dando seguimento com a pauta a Presidente Sra Camila esclarece que terá uma pauta com teor 

de denúncia a ser discutida e deliberada restritamente aos conselheiros. Ato contínuo a Presidente faz a leitura 

da denúncia protocolada ao CMDCA e deixa aberta para discussões e logo após a deliberação. Em concordância 

pela maioria, com um voto contrário da Sra Tairine Camila fica assentado que, a denúncia será encaminhada ao 

MP/SP (Ministério Público) para apuração do fato, a fim de solucionar o problema exposto pela denunciante. Com 

a palavra a Sra Tairine expõe que se opôs pelo fato de optar pela criação de uma comissão fiscalizadora dentro 

do colegiado para apuração dos fatos precedentemente ao encaminhamento para o MP/SP (Ministério Público). 

Ato contínuo a Presidente agradece a presença dos membros e convidado e dá por finalizada a reunião. Não 

havendo mais deliberações e nem assuntos a tratar, eu, Talita de Souza Fernandes, portadora do RG 50.990.929-

2, Secretária designada para esta reunião, lavrei a presente ATA. 

 

 

 

Página 7 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1395 - 15/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2022-07-15T19:50:43+0000




